
.w.

1949

EXTRATO DE CONTRATON0 009/2024
PROCESSO AOMDSnSTRAUVO N° 009/2024, DISPENSA DE LICITAQAO N° 008/2024: A CAMARA 
MUNICIPAL DE MAHNHA -MA, ESTADO DO MARANHAO INSCRITO NO CNPJ SOB N0 12.526.216/0001- 
74. CONTRATADO JOSfi MARIO PEREIRA DE JESUS, INSCRHA NO CNPJ SOB N° 23.050.531/0001-94. 
OBJETO: CONTRATAQAO DE EMPRESA PARA PRESTAQAO DE SERVINGS GRAFICOS, PARA ATENDER 
AS NECESSIDADES DA CAMARA MUNICIPAL DE MATINHA - MA. DISPENSA DE LICITAqAO, TIPO: 
MENOR PRE^O GLOBAL. RECURSO ORQAMENTARIO: 01 031 0001 2002 0000 AQAO: 3.3.90.39.00 - 
OUTROS SERV. TERCEIROS - PESSOA JUR1DICA. DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 05/07/2024. 
VIGfiNCIA DO CONTRATO SERA Alt 31/12/2024. VALOR GLOBAL: R$ 10.175,00 (DEZ MIL CENTO E 
SETENTA E CINCO REAIS). BASE LEGAL: LEI N° 14.133/21 E RESOLUQAO LEGISLATIVO N° 04/2023. 
RECURSOS: PRtjPRIOS. REPRESENTANTE LEGAL: JOSfi ARAUJO SILVA FILHO, PELA CONTRATANTE 
E JOS& MARIO PEREIRA DE JESUS, MATINHA - MA, 05 DE JULHO DE 2024.

ESTADO DO MARANHAO 
CAM ARA MUNICIPAL DE MATINHA

Pra?a Raimundo Penha, S/N - Ccntro-Matinha/MA- CEP: 65.218-000
CNPJ N° 12.526.216/0001-74

EXTRATO DE RATIFICA^AO N° 009/2024
Em vista das justificativas e fundamenta$6es retro relatadas, a Camara Municipal de Matinha, Estado do Maranhao, 
RAT1E1CA o ato do Agente de Contrata^ao e Equipe de Apoio, que dispensou UcitafSo com fundamento no art. 75, 
inciso H da Lei federal 14.133/21, e em conformidade com o Parecer juridico, acostado aos autos, conforme preve o 
art. 72, paragrafo unico da Lei n° 14.133/21. OBJETO: Contrata^ao de empresa para presta^ao de services graficos, 
para atender as necessidades da Camara Municipal de Matinha - MA. PROCESSO ADMINISTRATIVO N°: 
009/2024. FUNDAMENTAVAO: art. 75, inciso H da Lei federal 14.133/21. VALORL GLOBAL: RS 10.175,00 
(dez mil cento e setenta e cinco reais), pages conforme a demanda. NOME DO CREDOR: JOS£ MARIO 
PEREIRA DE JESUS com sede na Rua Agenor Brito, s/n, Centro, Ribeiro do Amparo - BA, inscrila no CNPJ sob o 
N° 23 050 531/0001-94 GABINETE DO PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE MATINHA 
ESTADO DO MARANHAO, EM 04 DE JULHO DE 2024. JOSE ARAtlJO SILVA FILHO. Ver. Presidente 
da Camara.

Folha: 1$^
Proc, n 009/2024 
Rubrica: <r '



($)Sexta-Feira, 05 - Julho - 2024

EXTRATO DE CONTRATO

ISSN 2965-4874Este documenta pode ser verificado no endere$o eletrdnico https://matinha.ma.gov.br/diariooficial, cddigo: DOM-020720240227

9
EXTRATO DE CONTRATO N° 008/2024 RubriCS:  
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 008/2024, DISPENSA DE LlCITAQAO N° 007/2024: A CAMARA MUNICIPAL DE MATINHA- MA, 
ESTADO DO MARANHAO INSCRITO NO CNPJ SOB N° 12.526.216/0001-74. CONTRATADO ZENNI LTDA, INSCRITA NO CNPJ SOB 
N° 40.512.958/0001-86. OBJETO: CONTRATACAO DE EMPRESA PARA PRESTAQAO DE SERVIQOS DE SANITIZAQAO E 
DEDETIZAQAO DOS AMBIENTES INTERNOS E EXTERNOS, LIMPEZA DE CAIXA D'AOUA E FOSSA S^PTICA, VISANDO 
OBTENQAO DE CONDIQOES ADEQUADAS DE SALUBRIDADE E HIGIENE, COM UTILIZAQAO DE PRODUTOS, MATERIAIS E 
EQUIPAMENTOS NECESSARIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CAMARA MUNICIPAL DE MATINHA - MA. DISPENSA 
DE LlCITAQAO, TIPO: MENOR PREQO GLOBAL. RECURSO ORQAMENTARIO: 01 031 0001 2002 0000 AQAO: 3.3.90.39.00 - 
OUTROS SERV. TERCEIROS - PESSOA JURfDICA. DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 05/07/2024. VIGeNCIA DO 
CONTRATO SERA AT£ 31/12/2024. VALOR GLOBAL: R$ 24.200,00 (VINTE E QUATRO MIL E DUZENTOS REAIS), PAGOS 
CONFORME A DEMANDA. BASE LEGAL: LEI N° 14.133/21 E RESOLUQAO LEGISLATIVO N° 04/2023. RECURSOS: PROPRIOS. 
REPRESENTANTE LEGAL: JOSG ARAOJO SILVA FILHO, PELA CONTRATANTE E JULIANA ZENNI PEREIRA, MATINHA - MA, 05 
DE JULHO DE 2024.

D.O. PODER EXE^UTIVCr
- Prnr Arlm

PVTRATO DE CONTRATO N° 009/2024
JCESSO ADMINISTRATIVO N° 009/2024, DISPENSA DE LlCITAQAO N° 008/2024: A CAMARA MUNICIPAL DE MATINHA - MA, 

ESTADO DO MARANHAO INSCRITO NO CNPJ SOB N° 12.526.216/0001-74. CONTRATADO JOS£ MARIO PEREIRA DE JESUS, 
INSCRITA NO CNPJ SOB N° 23.050.531/0001-94. OBJETO: CONTRATAQAO DE EMPRESA PARA PRESTAQAO DE SERVIQOS 
GRAFICOS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CAMARA MUNICIPAL DE MATINHA - MA. DISPENSA DE LlCITAQAO, TIPO: 
MENOR PREQO GLOBAL. RECURSO ORQAMENTARIO: 01 031 0001 2002 0000 AQAO: 3.3.90.39.00 - OUTROS SERV. TERCEIROS 
- PESSOA JURIDICA. DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 05/07/2024. VIGSNCIA DO CONTRATO SERA AT£ 31/12/2024. 
VALOR GLOBAL: R$ 10.175,00 (DEZ MIL CENTO E SETENTA E CINCO REAIS). BASE LEGAL: LEI N° 14.133/21 E RESOLUQAO 
LEGISLATIVO N° 04/2023. RECURSOS: PROPRIOS. REPRESENTANTE LEGAL: JOSE ARAUJO SILVA FILHO, PELA 
CONTRATANTE E JOS£ MARIO PEREIRA DE JESUS, MATINHA - MA, 05 DE JULHO DE 2024.

EXTRATO DE RATIFICAQAO N° 009/2024

EXTRATO DE RATIFICAQAO N° 009/2024
Em vista das justificativas e fundamentaQdes retro relatadas, a Camara Municipal de Matinha, Estado do Maranhao, RATIFICA o ato do 
Agente de Contratapao e Equipe de Apoio, que dispensou licitagao com fundamento no art. 75, inciso 11 da Lei federal 14.133/21, e em 
conformidade com o Parecer jurfdico, acostado aos autos, conforme preve o art. 72, parSgrafo linico da Lei n° 14.133/21. OBJETO: 
Contrata^ao de empresa para presta^ao de services graficos, para atender as necessidades da Camara Municipal de Matinha - MA. 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N°: 009/2024. FUNDAMENTA^AO: art. 75, inciso II da Lei federal 14.133/21. VALORL GLOBAL: R$ 
10.175,00 (dez mil cento e setenta e cinco reais), pages conforme a demands. NOME DO CREDOR: JOSE MARIO PEREIRA DE 
JESUS com sede na Rua Agenor Brito, s/n, Centro, Ribeira do Amparo - BA, Inscrita no CNPJ sob o N° 23.050.531/0001-94. GABINETE 
DO PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE MATINHA, ESTADO DO MARANHAO, EM 04 DE JULHO DE 2024. JOSE ARAUJO 
SILVA FILHO. Ver. Presldente da Camara.

https://matinha.ma.gov.br/diariooficial


35 Q o Entrar

ft > Contratos

Contrato n° 009/2024
Ultimo otualizagao 05/07/2024

Local: Matinha/MA Orgao: MUNICIPIO DE MATINHA - CAMARA MUNICIPAL

Unldade executora: 1 - MUNICIPIO DE MATINHA - CAMARA MUNICIPAL

Tipo: Carta Contrato Receita ou Despesa: Despesa Process©: 009 Categoria do Processor Services

Data de divulga$ao no PNCP: 05/07/2024 Data de assinatura: 05/07/2024 Vigencia: de 05/07/2024 a 31/12/2024

Id contrato PNCP: 12526216OOO174-2-OOOOO8/2O24 Fonte: Licita ♦ Brasil Id contratagao PNCP: 12526216000174-1-000009/2024

Objeto:

SERVIQOS GRAFICOS

VALOR CONTRATADO

R$ 10.175,00

FORNECEDOR:

Tipo: PessoajundicaCNPJ/CPF: 23.050.531/0001-94Nome/Razao social JOSE MARIO PEREIRA DE JESUS

Historico

Data/Hora do Evento c Saixar;Evento ;

05/07/2024 -18:07:33inclusao - Contrato

< >PaginaExibln 1-1 de 1 liens

(

E3

J 0BP0.SZS.9QQ1

AGRADECH4ENTO AOS PARCE1ROS

Crtodo pela Lei n0 14.133/21, o Portal Nacional do Cantratapdcs Publics'? (PNCP) o o sitio 
eletrdnico oficial destinado a divulgacao centralizada e obrigatdria dos atos exigidos em sede 
de licilacoes e contratos administraiivos abarcados pelo novel diploma.

E gerido pelo Comite Gestor da Rede Nacional de Contratacdes PubLicas urn colegiado 
deliberative com sues atribuigoes estebolocidas no Decreto n° 10.764. de 3 do agosto de 2021.

O dcscnvolvimento ctessa vorsao do Portal e uni esforgo conjunto do construgao do uma 
concepcao direta legal, homologado pelos inciicados a compor o aludido comite.

A adequacao. fidedigniclade e corretude das inlormaqaes e dos arquivos relatives as 
contratagoos disponibilizadas no PNCP per forgo da Lei n° 14133/2021 s<io do estnta 
rcsponsabilidado dos orgaos o entidados contratantcs.

Folha: _—-
Proc. Adm._£22^J_^22_5-
Pnhrira:_ c/l----

; «

2

< Voltar


